

DEUXIÈME TRIMESTRE 2007

INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES POUR LE TRIMESTRE SE TERMINANT LE 30 AVRIL



BANQUE
LAURENTIENNE

Points saillants trimestriels	Page 1
Capital réglementaire - BRI	Page 2
Actif pondéré en fonction des risques	Page 2
Actif administré	Page 2
Autres revenus	Page 3
Frais autres que d'intérêt	Page 4
Information sectorielle	Page 5

POINTS SAILLANTS TRIMESTRIELS

EN MILLIONS DE DOLLARS, SAUF LES DONNÉES PAR ACTION (NON VÉRIFIÉS)	2007						2006 ⁽¹⁾	
	T4	T3	T2	T1	T4	T3	T2	T1
Données du bilan et hors bilan								
Actif moyen			16 734 \$	16 610 \$	16 679 \$	16 832 \$	16 675 \$	16 579 \$
Actif au bilan			17 809 \$	17 177 \$	17 296 \$	17 062 \$	17 307 \$	16 742 \$
Actif administré			15 206 \$	14 911 \$	14 725 \$	14 585 \$	14 954 \$	14 421 \$
Encours total des prêts titrisés			1 052 \$	1 002 \$	1 079 \$	1 154 \$	1 139 \$	887 \$
Actif productif moyen			15 982 \$	15 880 \$	15 910 \$	16 059 \$	15 901 \$	15 773 \$
Capitaux propres moyens attribuables aux actionnaires ordinaires			747 \$	738 \$	728 \$	728 \$	712 \$	706 \$
Résultats financiers								
Revenu net d'intérêt			95,5 \$	95,2 \$	92,1 \$	91,5 \$	85,7 \$	87,9 \$
Autres revenus			50,2 \$	46,4 \$	45,0 \$	46,5 \$	45,3 \$	45,8 \$
Revenu total			145,7 \$	141,6 \$	137,1 \$	138,0 \$	131,0 \$	133,7 \$
Provision pour pertes sur prêts			10,0 \$	10,0 \$	10,0 \$	10,0 \$	10,0 \$	10,0 \$
Frais autres que d'intérêt			109,0 \$	104,3 \$	104,8 \$	103,2 \$	100,0 \$	102,8 \$
Bénéfice net			20,7 \$	20,6 \$	22,6 \$	6,2 \$	24,6 \$	17,0 \$
Par action ordinaire								
Résultat net								
de base			0,75 \$	0,74 \$	0,84 \$	0,13 \$	0,92 \$	0,59 \$
dilué			0,75 \$	0,74 \$	0,84 \$	0,13 \$	0,91 \$	0,59 \$
Dividendes			0,29 \$	0,29 \$	0,29 \$	0,29 \$	0,29 \$	0,29 \$
Valeur comptable			31,95 \$	31,49 \$	31,18 \$	30,63 \$	30,78 \$	30,15 \$
Cours de l'action - clôture			32,24 \$	30,60 \$	29,05 \$	30,45 \$	32,58 \$	35,15 \$
Ratio cours / bénéfice (quatre derniers trimestres)			13,1 x	11,6 x	11,7 x	12,5 x	11,5 x	15,6 x
Valeur au marché / valeur comptable			101 %	97 %	93 %	99 %	106 %	117 %
Dividende par action / valeur au marché			3,60 %	3,79 %	3,99 %	3,81 %	3,56 %	3,30 %
Ratio du dividende versé			38,8 %	39,0 %	34,7 %	216,0 %	31,6 %	48,8 %
En pourcentage de l'actif moyen								
Revenu net d'intérêt			2,34 %	2,27 %	2,19 %	2,16 %	2,11 %	2,10 %
Provision pour pertes sur prêts			0,25 %	0,24 %	0,24 %	0,24 %	0,25 %	0,24 %
Bénéfice net			0,51 %	0,49 %	0,54 %	0,15 %	0,61 %	0,41 %
Bénéfice net attribuable aux actionnaires ordinaires			0,43 %	0,42 %	0,47 %	0,07 %	0,53 %	0,34 %
Rentabilité								
Autres revenus (en % du revenu total)			34,4 %	32,8 %	32,8 %	33,7 %	34,6 %	34,2 %
Ratio d'efficacité (frais autres que d'intérêt en % du revenu total)			74,8 %	73,7 %	76,5 %	74,8 %	76,3 %	76,8 %
Rendement des capitaux propres attribuables aux actionnaires ordinaires			9,7 %	9,4 %	10,8 %	1,7 %	12,5 %	7,9 %
Qualité de l'actif								
Prêts douteux bruts								
Provisions cumulatives pour pertes sur prêts			113,3 \$	122,5 \$	130,6 \$	132,7 \$	123,5 \$	122,0 \$
Spécifiques			55,1	60,0	59,9	63,2	62,7	59,5
Générales			65,3	65,3	65,3	65,3	65,3	65,3
Totales			120,3 \$	125,3 \$	125,2 \$	128,4 \$	127,9 \$	124,7 \$
Prêts douteux nets			(7,0) \$	(2,8) \$	5,4 \$	4,3 \$	(4,4) \$	(2,7) \$
(en % des prêts, acceptations bancaires et valeurs acquises en vertu de conventions de revente)			(0,1) %	- %	- %	- %	- %	- %
Autres renseignements								
Nombre d'employés en équivalent temps plein			3 300	3 326	3 238	3 373	3 230	3 256
Nombre de succursales			158	158	158	157	157	157
Nombre de guichets automatiques			337	334	325	323	318	316

(1) Soldes retraités

CAPITAL RÉGLEMENTAIRE - BRI

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉ)	AU 30 AVRIL 2007	AU 31 OCTOBRE 2006	AU 30 AVRIL 2006
Capital de première catégorie			
Actions ordinaires	251 667 \$	250 568 \$	250 358 \$
Surplus d'apport	45	518	295
Bénéfices non répartis	503 674	485 334	476 103
Actions privilégiées non cumulatives	210 000	210 000	210 000
Moins : écarts d'acquisition	(53 790)	(53 790)	(53 790)
Total - capital de première catégorie (A)	911 596	892 630	882 966
Capital de seconde catégorie			
Débentures subordonnées	150 000	150 000	300 000
Provisions générales	65 250	65 250	65 250
Gains latents sur des titres disponibles à la vente	15 120	-	-
Total - capital de seconde catégorie	230 370	215 250	365 250
Titrisation, investissement dans une société satellite, et autres	(33 514)	(28 469)	(54 799)
Capital réglementaire - BRI (B)	1 108 452 \$	1 079 411 \$	1 193 417 \$
Total de l'actif pondéré en fonction des risques (C)	8 990 595 \$	8 702 241 \$	8 612 247 \$
Ratio BRI de première catégorie (A/C)	10,1 %	10,3 %	10,3 %
Ratio BRI total (B/C)	12,3 %	12,4 %	13,9 %
Ratio actif / fonds propres	16,2 x	16,1 x	14,6 x
Capitaux propres tangibles attribuables aux actionnaires ordinaires sur l'actif pondéré en fonction des risques	7,6 %	7,7 %	7,6 %

ACTIF PONDÉRÉ EN FONCTION DES RISQUES

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉ)	AU 30 AVRIL 2007	AU 31 OCTOBRE 2006	AU 30 AVRIL 2006
Éléments inscrits au bilan			
Liquidités	89 705 \$	41 931 \$	89 989 \$
Valeurs mobilières	459 891	481 035	432 666
Prêts hypothécaires	2 540 797	2 400 540	2 232 342
Autres prêts et engagements de clients en contrepartie d'acceptations	5 274 007	5 146 909	5 221 378
Autres éléments d'actifs	460 660	462 541	468 302
Provisions générales	65 250	65 250	65 250
Total - éléments inscrits au bilan	8 890 310	8 598 206	8 509 927
Éléments hors bilan			
Instruments financiers dérivés	27 195	26 620	29 655
Engagements de crédit	73 090	77 415	72 665
Total - actif pondéré en fonction des risques	8 990 595 \$	8 702 241 \$	8 612 247 \$

ACTIF ADMINISTRÉ

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉ)	AU 30 AVRIL 2007	AU 31 OCTOBRE 2006	AU 30 AVRIL 2006
REER et FERR autogérés	8 560 524 \$	8 415 222 \$	8 423 400 \$
Actifs de courtage de clients	2 029 054	1 923 658	1 858 155
Institutionnels	1 768 709	1 724 998	1 819 460
Fonds communs de placement	1 596 389	1 405 164	1 392 385
Prêts hypothécaires sous gestion	1 219 965	1 223 020	1 292 353
Autres - Particuliers	31 830	33 246	168 424
Total - actif administré	15 206 471 \$	14 725 308 \$	14 954 177 \$

AUTRES REVENUS

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉS)	T4	T3	T2	2007 T1
Frais et commissions sur prêts et dépôts				
Frais bancaires sur les dépôts	- \$	- \$	12 599 \$	12 291 \$
Commissions sur prêts	-	-	5 663	5 882
Commissions sur cartes de crédit	-	-	3 345	3 397
Sous-total - frais et commissions sur prêts et dépôts	-	-	21 607	21 570
Autres				
Activités de courtage	-	-	9 693	8 548
Revenus de trésorerie et de marchés financiers	-	-	4 274	4 584
Revenus d'assurance crédit	-	-	3 030	3 582
Revenus tirés de la vente de fonds communs de placement	-	-	3 318	3 074
Revenus de régimes enregistrés autogérés	-	-	2 572	2 359
Revenus de titrisation	-	-	3 215	560
Autres	-	-	2 456	2 117
Sous-total - autres	-	-	28 558	24 824
Total - autres revenus	- \$	- \$	50 165 \$	46 394 \$
En % de l'actif moyen	- %	- %	1,23 %	1,11 %

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉS)	T4	T3	T2	2006 T1
Frais et commissions sur prêts et dépôts				
Frais bancaires sur les dépôts	12 055 \$	12 096 \$	11 926 \$	11 836 \$
Commissions sur prêts	5 865	6 414	5 303	6 096
Commissions sur cartes de crédit	3 342	3 587	2 983	3 112
Sous-total - frais et commissions sur prêts et dépôts	21 262	22 097	20 212	21 044
Autres				
Activités de courtage	8 896	7 020	8 280	7 222
Revenus de trésorerie et de marchés financiers	4 168	5 102	2 889	3 047
Revenus d'assurance crédit	3 222	3 131	3 249	2 976
Revenus tirés de la vente de fonds communs de placement	2 911	2 717	2 636	2 373
Revenus de régimes enregistrés autogérés	2 325	2 540	2 893	2 757
Revenus de titrisation	1 035	2 245	3 554	3 138
Gain sur cession	-	-	-	931
Autres	1 158	1 681	1 587	2 302
Sous-total - autres	23 715	24 436	25 088	24 746
Total - autres revenus	44 977 \$	46 533 \$	45 300 \$	45 790 \$
En % de l'actif moyen	1,07 %	1,10 %	1,11 %	1,10 %

FRAIS AUTRES QUE D'INTÉRÊT

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉS)	T4	T3	T2	2007 T1
Salaires et avantages sociaux				
Salaires	- \$	- \$	36 266 \$	36 160 \$
Avantages sociaux	-	-	13 809	12 965
Rémunérations liées à la performance	-	-	8 045	7 141
Sous-total - salaires et avantages sociaux	-	-	58 120	56 266
Frais d'occupation de locaux et technologie				
Équipements et services informatiques	-	-	11 291	10 103
Loyers et impôts fonciers	-	-	8 750	8 461
Amortissement	-	-	6 814	6 569
Entretien et réparation	-	-	1 208	1 200
Services d'utilité publique	-	-	417	309
Autres	-	-	88	114
Sous-total - locaux et technologie	-	-	28 568	26 756
Autres frais				
Taxes et assurances	-	-	4 590	5 641
Honoraires et commissions	-	-	4 845	3 649
Communications et frais de déplacement	-	-	4 677	4 373
Publicité et développement des affaires	-	-	4 433	3 660
Articles de bureau et publications	-	-	1 691	1 705
Recrutement et formation	-	-	708	982
Autres	-	-	1 319	1 297
Sous-total - autres frais	-	-	22 263	21 307
Total - frais autres que d'intérêt	- \$	- \$	108 951 \$	104 329 \$
En % de l'actif moyen	- %	- %	2,67 %	2,49 %

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉS)	T4	T3	T2	2006 T1
Salaires et avantages sociaux				
Salaires	35 225 \$	36 647 \$	34 102 \$	34 814 \$
Avantages sociaux	12 727	12 426	12 903	11 923
Rémunérations liées à la performance	7 577	4 328	3 369	7 542
Sous-total - salaires et avantages sociaux	55 529	53 401	50 374	54 279
Frais d'occupation de locaux et technologie				
Équipements et services informatiques	10 485	10 526	10 769	10 244
Loyers et impôts fonciers	8 399	8 345	8 372	8 451
Amortissement	6 874	6 249	6 348	6 502
Entretien et réparation	1 327	1 211	1 209	1 177
Services d'utilité publique	265	276	364	316
Autres	(28)	162	188	120
Sous-total - locaux et technologie	27 322	26 769	27 250	26 810
Autres frais				
Taxes et assurances	5 983	5 732	6 110	6 090
Honoraires et commissions	5 357	5 210	4 903	3 688
Communications et frais de déplacement	4 436	4 666	4 371	4 061
Publicité et développement des affaires	3 124	3 837	3 728	4 611
Articles de bureau et publications	1 412	1 443	1 490	1 622
Recrutement et formation	383	612	490	611
Autres	1 272	1 575	1 273	991
Sous-total - autres frais	21 967	23 075	22 365	21 674
Total - frais autres que d'intérêt	104 818 \$	103 245 \$	99 989 \$	102 763 \$
En % de l'actif moyen	2,49 %	2,43 %	2,46 %	2,46 %

INFORMATION SECTORIELLE

Services financiers aux particuliers

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉE)	2007					2006				
	T4	T3	T2	T1	TOTAL	T4	T3	T2	T1	TOTAL
Revenu net d'intérêt	- \$	- \$	64 633 \$	65 726 \$	130 359 \$	66 103 \$	66 198 \$	62 175 \$	64 615 \$	259 091 \$
Autres revenus	-	-	25 689	25 358	51 047	24 483	24 515	23 392	22 749	95 139
Revenu total	-	-	90 322	91 084	181 406	90 586	90 713	85 567	87 364	354 230
Provision pour pertes sur prêts	-	-	6 721	6 296	13 017	5 455	7 289	4 691	5 612	23 047
Frais autres que d'intérêt	-	-	74 852	72 666	147 518	71 602	73 307	70 237	72 012	287 158
Bénéfice découlant des activités poursuivies										
avant impôts sur les bénéfices	-	-	8 749	12 122	20 871	13 529	10 117	10 639	9 740	44 025
Impôts sur les bénéfices	-	-	1 944	2 838	4 782	3 686	3 388	3 540	3 259	13 873
Bénéfice découlant des activités poursuivies	-	-	6 805	9 284	16 089	9 843	6 729	7 099	6 481	30 152
Bénéfice découlant des activités abandonnées, net des impôts sur les bénéfices	-	-	-	-	-	4 422	-	-	-	4 422
Bénéfice net	- \$	- \$	6 805 \$	9 284 \$	16 089 \$	14 265 \$	6 729 \$	7 099 \$	6 481 \$	34 574 \$
Actif moyen	- \$	- \$	8 575 446 \$	8 509 322 \$	8 541 836 \$	8 410 836 \$	8 277 569 \$	8 109 524 \$	8 023 556 \$	8 206 159 \$
Prêts moyens	- \$	- \$	8 368 391 \$	8 296 250 \$	8 331 723 \$	8 206 273 \$	8 074 826 \$	7 908 951 \$	7 814 994 \$	8 002 020 \$
Dépôts moyens	- \$	- \$	7 007 877 \$	6 918 930 \$	6 962 666 \$	6 819 346 \$	6 768 946 \$	6 656 112 \$	6 642 364 \$	6 722 231 \$

Services financiers aux entreprises

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉE)	2007					2006				
	T4	T3	T2	T1	TOTAL	T4	T3	T2	T1	TOTAL
Revenu net d'intérêt	- \$	- \$	15 003 \$	15 426 \$	30 429 \$	15 173 \$	14 648 \$	14 287 \$	15 058 \$	59 166 \$
Autres revenus	-	-	5 553	5 843	11 396	5 153	5 873	4 933	6 803	22 762
Revenu total	-	-	20 556	21 269	41 825	20 326	20 521	19 220	21 861	81 928
Provision pour pertes sur prêts	-	-	2 241	2 689	4 930	3 246	1 215	3 864	2 811	11 136
Frais autres que d'intérêt	-	-	9 225	8 973	18 198	8 751	8 939	8 443	10 572	36 705
Bénéfice avant impôts sur les bénéfices	-	-	9 090	9 607	18 697	8 329	10 367	6 913	8 478	34 087
Impôts sur les bénéfices	-	-	3 045	3 218	6 263	2 790	3 473	2 316	2 838	11 417
Bénéfice net	- \$	- \$	6 045 \$	6 389 \$	12 434 \$	5 539 \$	6 894 \$	4 597 \$	5 640 \$	22 670 \$
Actif moyen	- \$	- \$	2 413 619 \$	2 342 979 \$	2 377 714 \$	2 297 350 \$	2 265 991 \$	2 223 534 \$	2 254 469 \$	2 260 638 \$
Prêts moyens	- \$	- \$	2 221 404 \$	2 165 979 \$	2 193 232 \$	2 135 098 \$	2 126 481 \$	2 078 868 \$	2 080 005 \$	2 105 329 \$
Dépôts moyens	- \$	- \$	121 743 \$	124 263 \$	123 024 \$	101 077 \$	94 633 \$	95 523 \$	103 477 \$	98 703 \$

B2B

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉE)	2007					2006				
	T4	T3	T2	T1	TOTAL	T4	T3	T2	T1	TOTAL
Revenu net d'intérêt	- \$	- \$	19 551 \$	19 756 \$	39 307 \$	18 984 \$	19 051 \$	17 932 \$	17 639 \$	73 606 \$
Autres revenus	-	-	2 998	2 794	5 792	2 869	3 145	3 372	3 247	12 633
Revenu total	-	-	22 549	22 550	45 099	21 853	22 196	21 304	20 886	86 239
Provision pour pertes sur prêts	-	-	1 038	1 015	2 053	1 299	1 496	1 445	1 577	5 817
Frais autres que d'intérêt	-	-	10 764	10 413	21 177	11 000	10 469	11 159	11 029	43 657
Bénéfice avant impôts sur les bénéfices	-	-	10 747	11 122	21 869	9 554	10 231	8 700	8 280	36 765
Impôts sur les bénéfices	-	-	3 623	3 770	7 393	3 240	3 471	2 953	2 809	12 473
Bénéfice net	- \$	- \$	7 124 \$	7 352 \$	14 476 \$	6 314 \$	6 760 \$	5 747 \$	5 471 \$	24 292 \$
Actif moyen	- \$	- \$	2 934 231 \$	2 834 793 \$	2 883 688 \$	2 797 887 \$	2 771 988 \$	2 700 361 \$	2 584 642 \$	2 713 829 \$
Prêts moyens	- \$	- \$	2 902 321 \$	2 802 336 \$	2 851 500 \$	2 760 916 \$	2 736 233 \$	2 665 803 \$	2 548 191 \$	2 677 884 \$
Dépôts moyens	- \$	- \$	5 386 070 \$	5 265 876 \$	5 324 977 \$	5 243 952 \$	5 245 907 \$	5 195 888 \$	5 060 166 \$	5 186 401 \$

INFORMATION SECTORIELLE (SUITE)

Valeurs mobilières Banque Laurentienne

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉE)	2007					2006 ⁽¹⁾				
	T4	T3	T2	T1	TOTAL	T4	T3	T2	T1	TOTAL
Revenu net d'intérêt	- \$	- \$	376 \$	293 \$	669 \$	228 \$	207 \$	279 \$	304 \$	1 018 \$
Autres revenus	-	-	14 214	8 712	22 926	9 002	7 096	8 377	7 276	31 751
Revenu total	-	-	14 590	9 005	23 595	9 230	7 303	8 656	7 580	32 769
Frais autres que d'intérêt	-	-	7 956	7 639	15 595	7 131	6 748	7 032	6 552	27 463
Bénéfice avant impôts sur les bénéfices	-	-	6 634	1 366	8 000	2 099	555	1 624	1 028	5 306
Impôts sur les bénéfices	-	-	1 341	379	1 720	562	43	507	346	1 458
Bénéfice net	- \$	- \$	5 293 \$	987 \$	6 280 \$	1 537 \$	512 \$	1 117 \$	682 \$	3 848 \$
Actif moyen	- \$	- \$	1 498 057 \$	1 639 013 \$	1 569 703 \$	1 598 461 \$	1 464 569 \$	1 505 251 \$	1 457 802 \$	1 506 531 \$
Prêts moyens	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$
Dépôts moyens	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$	- \$

Autres

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉE)	2007					2006				
	T4	T3	T2	T1	TOTAL	T4	T3	T2	T1	TOTAL
Revenu net d'intérêt	- \$	- \$	(4 057) \$	(6 004) \$	(10 061) \$	(8 406) \$	(8 612) \$	(8 989) \$	(9 667) \$	(35 674) \$
Autres revenus	-	-	1 711	3 687	5 398	3 470	5 904	5 226	5 715	20 315
Revenu total	-	-	(2 346)	(2 317)	(4 663)	(4 936)	(2 708)	(3 763)	(3 952)	(15 359)
Frais autres que d'intérêt	-	-	6 154	4 638	10 792	6 334	3 782	3 118	2 598	15 832
Perte découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	-	-	(8 500)	(6 955)	(15 455)	(11 270)	(6 490)	(6 881)	(6 550)	(31 191)
Impôts sur les bénéfices (récupération)	-	-	(3 886)	(3 499)	(7 385)	(6 173)	8 249	(12 926)	(4 935)	(15 785)
Bénéfice (perte) découlant des activités poursuivies	-	-	(4 614)	(3 456)	(8 070)	(5 097)	(14 739)	6 045	(1 615)	(15 406)
Bénéfice découlant des activités abandonnées, net des impôts sur les bénéfices	-	-	-	-	-	-	-	30	324	354
Bénéfice net	- \$	- \$	(4 614) \$	(3 456) \$	(8 070) \$	(5 097) \$	(14 739) \$	6 075 \$	(1 291) \$	(15 052) \$
Actif moyen	- \$	- \$	1 312 860 \$	1 283 532 \$	1 297 953 \$	1 574 901 \$	2 052 333 \$	2 136 266 \$	2 258 084 \$	2 004 321 \$
Prêts moyens	-	-	(998 618)	(1 002 873)	(1 000 781)	(1 047 498)	(1 035 195)	(994 963)	(680 430)	(939 066)
Dépôts moyens	-	-	1 006 681	1 049 708	1 028 551	1 317 910	1 447 577	1 397 410	1 894 166	1 515 226

Total

EN MILLIERS DE DOLLARS (NON VÉRIFIÉE)	2007					2006 ⁽¹⁾				
	T4	T3	T2	T1	TOTAL	T4	T3	T2	T1	TOTAL
Revenu net d'intérêt	- \$	- \$	95 506 \$	95 197 \$	190 703 \$	92 082 \$	91 492 \$	85 684 \$	87 949 \$	357 207 \$
Autres revenus	-	-	50 165	46 394	96 559	44 977	46 533	45 300	45 790	182 600
Revenu total	-	-	145 671	141 591	287 262	137 059	138 025	130 984	133 739	539 807
Provision pour pertes sur prêts	-	-	10 000	10 000	20 000	10 000	10 000	10 000	10 000	40 000
Frais autres que d'intérêt	-	-	108 951	104 329	213 280	104 818	103 245	99 989	102 763	410 815
Bénéfice découlant des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	-	-	26 720	27 262	53 982	22 241	24 780	20 995	20 976	88 992
Impôts sur les bénéfices (récupération)	-	-	6 067	6 706	12 773	4 105	18 624	(3 610)	4 317	23 436
Bénéfice découlant des activités poursuivies	-	-	20 653	20 556	41 209	18 136	6 156	24 605	16 659	65 556
Bénéfice découlant des activités abandonnées, net des impôts sur les bénéfices	-	-	-	-	-	4 422	-	30	324	4 776
Bénéfice net	- \$	- \$	20 653 \$	20 556 \$	41 209 \$	22 558 \$	6 156 \$	24 635 \$	16 983 \$	70 332 \$
Actif moyen	- \$	- \$	16 734 213 \$	16 609 639 \$	16 670 894 \$	16 679 435 \$	16 832 450 \$	16 674 936 \$	16 578 553 \$	16 691 478 \$
Prêts moyens	- \$	- \$	12 493 498 \$	12 261 692 \$	12 375 674 \$	12 054 789 \$	11 902 345 \$	11 658 659 \$	11 762 760 \$	11 846 167 \$
Dépôts moyens	- \$	- \$	13 522 371 \$	13 358 777 \$	13 439 218 \$	13 482 285 \$	13 557 063 \$	13 344 933 \$	13 700 173 \$	13 522 561 \$

(1) Les résultats de VMBL pour l'exercice financier 2006 ont été retraités afin de présenter les revenus avant déductions de certaines commissions et autres coûts qui, auparavant, étaient déduits des revenus.